
KOMUNIKAT III  
 
 
 

Ukazała się dyrektywa Komisji 2017/164/UE z dnia 31 stycznia 2017 r. 
ustanawiająca czwarty wykaz wskaźnikowych dopuszczalnych wartości narażenia 
zawodowego zgodnie z dyrektywą 98/24/WE oraz zmieniającej dyrektywy 
Komisji 91/322/EWG, 200/39/WE i 2009/161/UE 
 

Dyrektywa Komisji 2017/164/UE ustanawiająca czwarty wykaz wskaźnikowych 
dopuszczalnych wartości narażenia zawodowego (IOELVs) została opublikowana w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej z dnia 1 luty 2017 r., L 27, s. 115-120. Treść 
dyrektywy jest dostępna w serwisie internetowym EU law and publications EUR-Lex. 
 

Dyrektywa Komisji (UE) 2017/164 z dnia 31 stycznia 2017 r. ustanawiająca czwarty 
wykaz wskaźnikowych dopuszczalnych wartości narażenia zawodowego zgodnie z 
dyrektywą Rady 98/24/WE oraz zmieniająca dyrektywy Komisji 91/322/EWG, 
2000/39/WE i 2009/161/UE (Tekst mający znaczenie dla EOG.) 
 
Międzyresortowa Komisja do Spraw Najwyższych Dopuszczalnych Stężeń i 
Natężeń Czynników Szkodliwych dla Zdrowia w Środowisku Pracy zwraca uwagę 
przedsiębiorców, pracowników oraz organów kontroli na wskaźnikowe wartości 
dopuszczalnych poziomów narażenia zawodowego dla 31 szkodliwych czynników 
chemicznych: mangan i nieorganiczne związki manganu (jako mangan), triazotan 
glicerolu, tetrachlorek węgla, amitrol, kwas octowy, cyjanowodór (jako cyjanek), 
dichlorometan, 1,1-dichloroetylen, ortokrzemian (tetra)etylu, kwas akrylowy, 
nitroetan, bisfenol A, eter difenylu, 1,4-dichlorobenzen, 2-etyloheksan-1-ol, 
akryloaldehyd, mrówczan metylu, but-2-yno-1,4-diol, tetrachloroetylen, octan 
etylu, cyjanek sodu (jako cyjanek), cyjanek potasu (jako cyjanek), diacetyl, tlenek 
węgla, wodorotlenek wapnia, tlenek wapnia, ditlenek siarki, wodorek litu, tlenek 
azotu, ditlenek azotu, uwodorniony terfenyl. 
 

Informacje dotyczące wymienionych 31 szkodliwych czynników 
chemicznych w środowisku pracy można uzyskać bezpłatnie w: 

 
‒ bazie wiedzy CHEMPYŁ www.ciop.pl/chempyl 

 
‒ kwartalniku Komisji Podstawy i Metody Oceny Środowiska Pracy 

(PiMOŚP) www.ciop.pl/pimosp_strona 
 

‒ wydawnictwie Czynniki szkodliwe w środowisku pracy – wartości 
dopuszczalne 2016. 

 
Prosimy o przekazywanie informacji do Sekretarza Międzyresortowej 
Komisji  ds.  NDS  i  NDN  (josko@ciop.pl),  dotyczących  wymienionych  

31 szkodliwych czynników chemicznych, odnośnie 
do: ich stosowania w przedsiębiorstwach  
wartości stężeń w powietrzu na stanowiskach 
pracy liczby pracowników narażonych 

stosowanych środkach prewencji w celu ochrony pracowników. 



W celu ograniczenia narażenia zawodowego na te szkodliwe substancje 
chemiczne, przez obniżenie ich stężeń na stanowiskach pracy do wartości 
proponowanych, niezbędne jest wskazane opracowanie w 
przedsiębiorstwach planu zapewnienia odpowiednich warunków pracy. 

 
 
 

Zapraszamy także do korzystania z możliwości zadawania pytań na forum w bazie 
CHEMPYŁ (www.ciop.pl/chempyl), a także do przekazywania informacji na forum 
dyskusyjnym bazy, wynikających z Państwa doświadczenia w zakresie narażenia na 
szkodliwe czynniki chemiczne, a szczególnie informacji na temat tzw. dobrych praktyk 
związanych z ograniczaniem ryzyka zawodowego spowodowanego występowaniem 
czynników chemicznych i pyłów, określających działania ukierunkowane na poprawę 
warunków pracy i promowanie bezpieczeństwa i zdrowia w Państwa zakładzie. 

 


